
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM16424082021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 164 • Arari, terça-feira, 24 de agosto de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA N°004/2021. CONTRATO Nº 007/2021 ................................................................................................................................. 1 
AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 REGISTRO DE PREÇO 019/2021. ............................................................................................................................................ 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
DE DISPENSA N°004/2021.  
CONTRATO Nº 007/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Con-
trato de Dispensa n°004/2021. Contrato nº 
007/2021. PARTES: o SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, representado pela 
Srª. ANTONIA DE FÁTIMA LIMA GONÇALVES - 
Diretora do Serviço Autônomo de Água e Es-
goto de Arari/MA - SAAE, e a empresa J MARI-
NHO CORDEIRO EIRELI - ME. Objeto: Aquisição 
de Ar-condicionados, para o Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Arari/MA - SAAE. Vigên-
cia: até 31 de dezembro de 2021, a partir da 

data da assinatura do contrato. Dotação Or-
çamentária: Fonte de Recurso: Recurso Pró-
prio Órgão 02 – Poder Executivo Unidade 03 – 
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
Unidade 03 – SAAE – Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto Função 17 – Saneamento Sub-
função 605 – Abastecimento Projeto/atividade 
Projeto/atividade 2069 – Operação e Manuten-
ção do Sistema de Água Natureza da despesa 
44.90.52 – Equipamentos e Material Perma-
nente Subelemento da despesa 44.90.52.99 – 
Outros Materiais permanentes. Valor: R$ 
7.238,70 (Sete mil duzentos e trinta e oito reais 
e setenta centavos). Data da Assinatura: 20 

de agosto de 2021.Assinam: ANTONIA DE FÁ-
TIMA LIMA GONÇALVES. DIRETORA DO SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ARARI/MA – SAAE - J MARINHO CORDEIROEI-
RELI – ME CONTRATADA. 
__________________________________ 
AVISO DE CANCELAMENTO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021  
REGISTRO DE PREÇO 019/2021. 

 
AVISO DE CANCELAMENTO – A Prefeitura 
Municipal de ARARI/MA, através da Secretaria 
de Administração e Gestão Financeira torna pú-
blico para conhecimento dos interessados o 
Cancelamento da licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 RE-
GISTRO DE PREÇO 019/2021. Objeti-
vando: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PERMA-
NENTES PARA AS SECRETARIA MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA, publicada no 
Diário oficial do União (DOU) no dia 12 de 
agosto de 2021. Outras informações serão ob-
tidas na CCLC, no horário das 08h00minh às 
12h00minh, de segunda a sexta. Arari-MA, 23 
de agosto de 2021. Raimundo Fernandes 
Prazeres Filho - Secretário Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos e Transporte. 

 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM16424082021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 164 • Arari, terça-feira, 24 de agosto de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                           

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM16424082021 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC


		2021-08-25T11:30:04-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




